EDITAL nº 09/2021

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS  EM DISCIPLINAS

ISOLADAS DO MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e em
atenção à deliberação do Colegiado, divulga o resultado das inscrições às vagas
para disciplinas isoladas do mestrado em Estudos da Linguagem, primeiro
semestre de 2021:

CANDIDATOS SELECIONADOS

Candidato Disciplina escolhida

Cecília Gusson Santos

Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e
Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e
Formação de Professores

Eric Silva dos Santos

Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Giuliane Aparecida Petronilho Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Louise Marinho Costa de Assis Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Luana Caroline do Nascimento

Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Lucas Fabiano Oliveira Costa

Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Luciana Maria da Silva Figueiredo Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Marcia Fernanda Santiago Mezzadri

Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Michele de Souza dos Santos

Fernandes

Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Renata Fantaussi Tópicos Especiais Pluralidade, Identidade e Ensino I

Letramento Racial Crítico, Material Didático e

Formação de Professores

Cristiane Kaveski

Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

Danielle Josiane Kozan Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

Everlene de Oliveira Silvestre Edin dos

Santos

Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

Giovana Nicolini Milozo Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

 Isadorah Cardoso de Bem  Desenvolvimento Docente

Maria Elisabeth Stoberl de Almeida Inscrição Indeferida

Rosangela Barauce de Oliveira Inscrição Indeferida

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 12 de maio de 2021.

Prof.ª Dr.ª Eunice de Morais

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da

Linguagem/UEPG

  - com foco na Teoria da Complexidade

       Josimar Vicente Machado

Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

Larissa de Medeiros Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

Raquel Andrade Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

Silvana Zancanella Pessutti

Desenvolvimento Docente

 - com  Desenvolvimento Docente

Tiago da Fonseca Carneiro Desenvolvimento Docente

 - com foco na Teoria da Complexidade

Emanuelle Correa Wrege Literatura e Horizontes teóricos

Andressa Queiroz da Silva Linguagem e Estudos Étnico-Raciais

Ângela Maria Ferreira Linguagem e Estudos Étnico-Raciais

Antônio Roberto de Oliveira Linguagem e Estudos Étnico-Raciais

Carolina Carol de Oliveira Cruz Linguagem e Estudos Étnico-Raciais

Giselle Moreira da Silva Mazzonetto Paes Linguagem e Estudos Étnico-Raciais

Larissa Oliveira de Paula Linguagem e Estudos Étnico-Raciais

Elimara Lima dos Santos Estudos da enunciação

Sandra Mara Barauce Estudos da enunciação

 Allan Motta de Lima Estudos do texto ficcional

Bruna Retixen Pedroso Estudos do texto ficcional

Brunna Adla Ferreira Estudos do texto ficcional

Camila Marcondes Estudos do texto ficcional

Denise do Rocio Roloff Estudos do texto ficcional

Laiane Lima dos Santos Estudos do texto ficcional

Priscila Vaz Mendes Carneiro Estudos do texto ficcional

Willian Mainardes Waiga Estudos do texto ficcional

Leonardo Sinckiewicz Carrera

Guisantes

Literatura e conhecimento científico